103*
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Anhang von Urkunden Ulld Nachträgen.

I.
Herzog Bogislaw IV. bewidmet die Stadt Wolgast mit Lübischern 

Recht und vereignet ihr die Insel Zise mit all' deren Gerechtigkeiten.

Vom Jahre 1282.

Urtext.

Bugislaus D. G. Dux Sclavorum, 
omnibus in Perpetuum, ut ea quae 
per nos et Fideles nostros rationa- 
biliter sunt ordinata robur obtineant 
et vigorem volumus ut sic in eis ve
ritas elucessat ne Successorum, ver- 
sutia locum habeat in eisdem. Ea 
propter notum esse volumus univer- 
sis tarn praesentis temporis Quam 
Futuri, quod nos dilectis civibus 
nostris in Wolgast 4-|-r omnem 
Libertatem et jus, quod Lubecen- 
ces GrypesW al denses et Dy- 
minenses habere noscuntur, légi
tima donatione, donavimus in Fu
turum totam insulam demedia aqua, 
Quae Cysa nominatur usque ad me- 
dicam paludem gremitz ad jus dictae 
Civitatis perpetuo condonamus. In 
eadem insula cives nostri XVI man- 
sos cultos et Pascua ad ipsorum 
necessaria obtinebunt, prata prae- 
dictae Civitatis protenduntur de in
sula quae est contra antiquam Pe- 
nam usque ad Stagnum Molzkow 
et deinde linialiter et directe usque 
ad Stagnum quod dicitur Stron- 
myn et ab inde angulum ilium qui 
Penemunde cum Lignis et pascuis 
et omni Jure usque ad salsum mare. 
Praeterea omne jus quod iidem cives 
habuerunt à primo Fundationis tem-

Übersetz» n g.

Bogislaw v. G. G. der Slawen Her
zogs entbeüt allen und jeden zu allen 
Zeiten Glück und Heil! Auf daß das
jenige, was durch uns und unsere ge
treue Diener und Räthe mit gutem Vor
bedachte verhandelt und geschlossen wor
den, kräftig und gültig bleibe, so wollen 
wir, daß bei solchem allen die Wahrheit 
solchergestalt hervorleüchte, daß die Arg
list und Verschlagenheit der nachkommen
den Zeiten dawider keine Statt finden 
möge. Zu dem Ende thun wir allen 
und jeden, sowol in gegenwärtigen als 
zukünftigen Zeiten, hiedurch kund und zu 
wissen: daß wir unsern geliebten Bür
gern zu Wolgast alle Freiheit und 
alles Recht, welches die Lübecker, 
Greifswalder und Deminer nur 

immer haben mögen, auf rerhtsbestnn- 
dige Art verliehen haben, auch überdis 
ihnen auf die Zukunft die ganze Insel 
von der Mitte des Wassers, welches 
Cysa genannt wird, bis an die Mitte 
des Gremitzer Moors, damit solche zu 
ewigen Zeiten gedachter Stadt Eigen
thum sei, vereignen. In eben dieser In
sel sollen auch erwähnte unsre Bürger 

16 Hufen sadigen Ackers und so viel 
Weide haben, als sie bedürfen werden. 
Die Wiesen der vorbemeldeten Stadt 
sollen von dem Werder, der gegen die 
alte Pene über liegt, bis an den Molz-
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pore in civitate Wolgast, in insula 
quae Suante Wcstrovc et in Angulo 
angiporto Pencinunde obtinebunt tem
pore sempiterno Et Medidum quem 
huiusque habuerunt pcrpetualiter 
obtinebunt, llaec in quam omnia 
infrà Scripta, videlicet jus, mansos, 
ligna, pascua, prata, piscationes et 
quam Libet Libertatem dictis civi- 
bus donavimus perpetuo possidenda 
prout à charissimo Patre nostro 
Barnimo duce Slavorum et Duo. 
Wartislao à primo fundationis tem
pore habuerunt et nobis per ipsorum 
Sigillata, Privilégia ostcnderunt. Cu
jus rei testes sunt, Dominus Hinri- 
cus dictus Duncker, Ilcinricus de 
Heidbrack et Johannes Frater suus, 
Lypoldus ursus et Conradus de Nicn- 
kerken milites et quam plures alii 
Eide digui. Ne igitur super bis du- 
bium oriatur praesens instrumentant 
ex inde Confectum cum appcnsione 
Sigilli nostri antedictis civibus duxi- 
mus largiendum. Datum Ükermünde 
et actum ibidem anno Dni 1282 in 
mcnse Majo.